
OGGETTO:AFFIDAMENTO ALLA DITTA CICIARELLA MICHELE PER LA
SOSTITUZIONE DI N. 6 PNEUMATICI PER L'AUTOCARRO
JOLLY  TARGATO SR 361890 IN DOTAZIONE DELLUFFICIO
ECOLOGIA

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che necessita sostituire l’intero treno di pneumatici dell’Autocarro Jolly
targato SR361890, in dotazione all’Ufficio Ecologia;
Ritenuto indispensabile assicurare il perfetto funzionamento del mezzo, utilizzato
per il servizio di ritiro degli ingombranti, affidando l’intervento ad una officina
autorizzata;
Visto il preventivo di €. 540,00 trasmesso in data 24/01/2020 Prot. 2244 da parte
della ditta Officina Cicciarella Michele con sede in Via dei Ciclamini snc, ed
Officina in Via Sant’Alessandra Km. 1+210, – 96019 Rosolini (SR) P.IVA
00784420896, che prevede la sostituzione di n. 6 pneumatici;
Preso atto che l’Officina Cicciarella Michele è dotata dei requisiti necessari ad
effettuare la sostituzione di che trattasi;
Richiamato il regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in
economia (D.Lgs. n°163/2006), approvato con delibera di Consiglio Comunale n°95
in data 23/10/2002;
Che per quanto sopra, nella fattispecie, stante la modesta entità e le ragioni
d’urgenza, si può procedere all’affidamento diretto di cui all’art. 36 del D.Lgs 50 del
18/04/2016 ed in particolare il comma 2 lett. a);

DATO ATTO
che:
- il Comune di Rosolini (SR) ha dichiarato, con delibera di C.C. n. 51 del
23/10/2019, immediatamente esecutiva, il dissesto finanziario ai sensi e per gli
effetti degli artt. 244-246 del TUEL;
- l’art. 250 del T.U.EL. prevede che: “Dalla data di deliberazione del dissesto
finanziario e sino alla data di approvazione dell’ipotesi di bilancio riequilibrato di
cui all’art. 261 l’ente locale non può impegnare per ciascun intervento somme
complessivamente superiori a quelle definitivamente previste nell’ultimo bilancio
approvato, con riferimento all’esercizio in corso, comunque nei limiti delle entrate
accertate. I relativi pagamenti in conto competenza non possono mensilmente
superare un dodicesimo delle rispettive somme impegnabili, con esclusione delle
spese non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi. L’ente applica principi
di buona amministrazione al fine di non aggravare la posizione debitoria e
mantenere la coerenza con l’ipotesi di bilancio riequilibrato predisposta dallo
stesso”;

COPIA

DETERMINA DEL 6° SETTORE
Ecologia – Protezione Civile – Servizi Cimiteriali

N. 27 / 6° SETTORE DEL 04-03-2020

REG. GEN. N. 101



- che, nelle more dell’approvazione del bilancio stabilmente riequilibrato, l’Ente può
assumere nuovi impegni di spesa solo per i servizi indispensabili, per quelli derivanti
da provvedimenti giudiziari esecutivi non di competenza dell’Organismo
Straordinario di Liquidazione, per obbligazioni tassativamente previste dalla legge e
per quelle necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi
all’Ente;

Ritenuto necessario impegnare, per i motivi sopra esposti la somma di €. 540,00
inclusi oneri fiscali nel seguente al Capitolo 1950/90 al Cod. 09.03-1.03.01.02.999 a
voce “acquisto pezzi di ricambio mezzi N.U.”;

Che la mancata adozione del presente atto comporta danni gravi e certi all’Ente in
ragione della necessità d’espletamento del servizio di che trattasi;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 63, del 08-11-2018, con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2018/2020;

D E T E R M I N A

1) Di affidare i lavori di sostituzione di n. 6 pneumatici nell’Autocarro Jolly targato
S R361890 in dotazione all’Ufficio Ecologia, alla ditta Officina Cicciarella Michele
con sede in Via Dei Ciclamini, snc, ed Officina in Via Sant’Alessandra Km. 1+210 -
96019 Rosolini (SR) P.IVA   00784420896 per un importo di €. 540,00 IVA
compresa;

2) Di impegnare la somma di €. 540,00 al Capitolo 1950/90, al Cod.
09.03-1.03.01.02.999 a voce “acquisto pezzi di ricambio mezzi N.U” del bilancio di
previsione 2018/2020, annualità 2020;

 3) Di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

4)  Di stabilire che la liquidazione ed il pagamento sarà effettuato a seguito di
presentazione di fattura elettronica e successiva disposizione di liquidazione da
parte del Responsabile del Settore mediante accreditamento su c/c dedicato, previa
verifica della regolarità contributiva;

5)  Di dare atto che la mancata adozione del provvedimento può provocare danno
certo e grave all’Ente.

Il Funzionario Responsabile

F.to SPERANZA SALVATORE

6° SETTORE n. 27 del 04-03-2020 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 27 / 6° SETTORE   del  04-03-2020 Reg. Gen. n. 101 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 04-03-20

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

6° SETTORE n. 27 del 04-03-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


